РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   «05» сентября 2018 года № 222-а
г. Чухлома

О внесении изменений в постановление администрации
 Чухломского муниципального района Костромской области
от 26 марта 2014 года №127-а
          В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Чухломский муниципальный район Костромской области

           администрация   Чухломского    муниципального    района   Костромской    области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление администрации Чухломского муниципального района Костромской области от 26 марта 2014 года №127-а «Об утверждении  Положения о секторе внутреннего финансового контроля администрации Чухломского муниципального района Костромской области» следующие изменения:
      1.1. Подпункт 3.1.1. пункта 3.1. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1.1. осуществлять контрольные полномочия в отношении отраслевых (функциональных) органов  администрации, муниципальных учреждений Чухломского муниципального района Костромской области и иных организаций (далее – объектов контроля), если они:

    -являются главными распорядителями, распорядителями, получателями средств местного бюджета, бюджетов городского и сельских поселений, бюджетными учреждениями;

   -используют материальные ценности местного бюджета, бюджетов городского и сельских поселений;

   -являются получателями субсидий, муниципальных гарантий и/или бюджетных кредитов (ссуд), бюджетных инвестиций за счет средств местного бюджета.»;
      1.2. Подпункт 3.1.4. пункта 3.1. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1.4. запрашивать и получать в установленном порядке у исполнительных органов государственной власти Костромской области, органов местного самоуправления Чухломского муниципального района Костромской области, органов местного самоуправления городского поселения Чухломского муниципального района Костромской области, органов местного самоуправления сельских поселений Чухломского муниципального района Костромской области, а также предприятий, организаций любых форм собственности сведения, необходимые для осуществления своей деятельности и принятия решений по отнесенным к компетенции сектора вопросам.».
     2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 31 августа 2018 года.
Глава  администрации

муниципального района                                                                                В.В. Бахвалов